
 

 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Управление образования 

администрации города Югорска 

 

   ПРИКАЗ 
 
 

 

О внесении изменений в приказ  

начальника Управления образования  

от 01.11.2022 № 735 «Об утверждении  

значения базовых нормативов затрат  

на оказание муниципальных услуг  

и значения нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг  

на 2023 год и плановый период 2024  

и 2025 годов» 

 

В связи с изменением объема финансирования по муниципальным 

услугам «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования», «Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования», «Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего общего образования», 

«Предоставление питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций (начальное общее образование)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 01.11.2022 

№ 735 «Об утверждении значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг и значения нормативных затрат на оказание 

от 10.10.2023                         № 02-03-П-618 



2 
 

 
 

муниципальных услуг на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изменения, изложив приложения 1, 3-6 в новой редакции (приложения 1 - 5). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий 

обязанности начальника 

Управления 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

00FC0243E4A17A2839EB842737D5402AF5 

Владелец  Нерода  Татьяна Михайловна 
Действителен с 23.05.2023 по 15.08.2024 

Т.М. Нерода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

Приложение 1 

к приказу 

начальника Управления 

от 10.10.2023 № 02-03-П-618 

 

Приложение 1 

к приказу 

начальника Управления 

от 01.11.2022 № 735 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Условия оказания услуги Единица 

измерения 

объема 

услуги 

Значение норматива, 

тыс. рублей в год на единицу 

объема 

2023 2024 2025 

Присмотр и уход 
чел. 

34,05000 34,05000 34,05000 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

чел. 
326,59129 315,80711 316,12458 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

чел. 
152,86995 144,21046 144,60177 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

чел. 
152,86995 144,21046 144,60177 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

чел. 
152,86995 144,21046 144,60177 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
чел.часов 

0,31781 0,30936 0,30936 

Организация отдыха детей и 

молодежи 
чел.день 

0,37205 0,30496 0,30496 

Предоставление питания 

обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(начальное общее образование) 

чел. 
32,27878 35,41147 35,41147 

Предоставление питания 

обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(основное общее образование) 

чел. 
19,94498 23,69111 23,69111 

Предоставление питания 

обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(среднее общее образование) 

чел. 
18,45707 21,80325 21,80325 

 



4 
 

 
 

Приложение 2 

к приказу 

начальника Управления 

от 10.10.2023 № 02-03-П-618 

 

Приложение 3 

к приказу 

начальника Управления 

от 01.11.2022 № 735 

 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
Условия (формы) оказания 

муниципальной услуги, 

наименование учреждения 

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

Значение норматива, 

тыс. рублей в год на единицу 

объема 

2023 2024 2025 

Обучение по адаптированным 

образовательным программам, в 

том числе: 

 
   

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 477,44600 477,44600 477,44600 

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 516,71531 516,71531 516,71531 

МАДОУ «Детский сад 

«Снегурочка» 

чел. 619,09591 619,09591 619,09591 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

чел. 478,25455 478,25455 478,25455 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

чел. 468,65124 468,65124 468,65124 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

чел. 465,27529 465,27529 465,27529 

Группы кратковременного 

пребывания детей 
чел. 

111,84900 111,84900 111,84900 

Общеобразовательные программы 

дошкольного образования, в т.ч. 
 

   

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» 
чел. 

313,92935 286,38015 286,44023 

МАДОУ «Детский сад «Радуга» 
чел. 

332,78445 312,49654 314,64448 

МАДОУ «Детский сад 

«Снегурочка» 
чел. 

308,86306 281,82738 281,90742 

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» 
чел. 

244,05664 250,04996 250,08953 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
чел. 

232,13778 254,91804 254,91804 



5 
 

 
 

МБОУ «Гимназия» 
чел. 

314,93467 312,04721 313,46216 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
чел. 

287,48783 277,67918 277,02562 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
чел. 

349,76606 357,93231 357,93231 



6 
 

 
 

Приложение 3 

к приказу 

начальника Управления 

от 10.10.2023 № 02-03-П-618 

 

Приложение 4 

к приказу 

начальника Управления 

от 01.11.2022 № 735 

 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Условия (формы) оказания 

муниципальной услуги, 

наименование учреждения 

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

Значение норматива, 

тыс. рублей в год на единицу 

объема 

2023 2024 2025 

Обучение на дому чел. 883,45800 883,45800 883,45800 

Обучение по адаптированным 

образовательным программам 

чел. 190,94630 190,94630 190,94630 

Обучение по очной форме и 

обучение, обеспечивающее 

углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных 

областей (профильное обучение), в 

т.ч. 

    

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 148,09271 138,46610 138,96517 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

чел. 166,82418 151,30597 151,00849 

МБОУ «Гимназия» чел. 126,70695 120,50445 120,25983 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

чел. 113,66589 105,53134 106,48084 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

чел. 127,09735 118,77693 119,32396 



7 
 

 
 

Приложение 4 

к приказу 

начальника Управления 

от 10.10.2023 № 02-03-П-618 

 

Приложение 5 

к приказу 

начальника Управления 

от 01.11.2022 № 735 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Условия (формы) оказания 

муниципальной услуги, 

наименование учреждения 

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

Значение норматива, 

тыс. рублей в год на единицу 

объема 

2023 2024 2025 

Обучение на дому чел. 883,45800 883,45800 883,45800 

Обучение по заочной форме чел. 120,76700 120,76700 120,76700 

Обучение по адаптированным 

образовательным программам 

чел. 152,75679 152,75679 152,75679 

Обучение по очной форме и 

обучение, обеспечивающее 

углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных 

областей (профильное обучение), в 

т.ч. 

    

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 133,92340 125,63282 126,06263 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

чел. 152,97104 139,60012 139,34380 

МБОУ «Гимназия» чел. 137,10941 129,84403 129,55750 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

чел. 113,70675 104,42439 105,50787 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

чел. 112,77930 105,12537 105,62858 



8 
 

 
 

Приложение 5 

к приказу 

начальника Управления 

от 10.10.2023 № 02-03-П-618 

 

Приложение 6 

к приказу 

начальника Управления 

от 01.11.2022 № 735 

 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Условия (формы) оказания 

муниципальной услуги, 

наименование учреждения 

Единица 

измерения 

объема 

услуги 

Значение норматива, 

тыс. рублей в год на единицу 

объема 

2023 2024 2025 

Обучение на дому чел. 883,45800 883,45800 883,45800 

Обучение по заочной форме чел. 120,76700 120,76700 120,76700 

Обучение по очной форме и 

обучение, обеспечивающее 

углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных 

областей (профильное обучение), в 

т.ч. 

    

МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» чел. 104,43335 98,05972 98,39015 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

чел. 181,01012 167,11151 166,84507 

МБОУ «Гимназия» чел. 172,23267 164,55617 164,25343 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

чел. 116,05567 107,75641 108,72514 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

чел. 187,08636 177,18468 177,83568 



9 
 

 
 

 

 


